
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

CONCURSO PUBLICO....................................................................................................................................................................................................................................................... 5 

ATOS DO LEGISLATIVO .......................................................................................................................................................................................................................................................... 12 

 
  

 

 

 

  

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

PORTARIA   Nº 85/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº485/2017. 

                                                 RESOLVE      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal NIVALDO DOS 

SANTOS COSTA, ocupante do Cargo efetivo de  Operário Braçal, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 01/06/2015 a01/06/2016, a serem usufruídas a partir de 13/04/2017 a 13/05/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 06 de Abril de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº 86/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº452/2017. 

                                                 RESOLVE: 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal LISIANE RIBEIRO DE 

JESUS, ocupante do Cargo efetivo de auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares, referente ao período 

de 01/06/2015 a01/06/2016, a serem usufruídas a partir de 10/04/2017 a 09/05/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 06 de Abril de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 87/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº446/2017. 

                                                RESOLVE: 

               

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal ACIR SOARES PINTO, 

ocupante do Cargo efetivo de Vigia, suas férias regulamentares, referente ao período de 14/03/2016 a 14/03/2017, 

a serem usufruídas a partir de 15/04/2017 a 15/05/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 06 de Abril de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº 88/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº448/2017. 

                                                 RESOLVE: 

     

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal CLEITON AUGUSTO 

FELIPPIN, ocupante do Cargo efetivo de Enfermeiro, suas férias regulamentares, referente ao período de 

01/08/2014 a01/08/2015, a serem usufruídas a partir de 10/04/2017 a 10/05/2017.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                               

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 06 de Abril de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 

PORTARIAS 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

PORTARIA   Nº 89/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº447/2017. 

                                                RESOLVE:  

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal SOLANGE FRIGO, 

ocupante do Cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde suas férias regulamentares, referente ao período de 

15/02/2016 a 15/02/2017, a serem usufruídas a partir de 03/04/2017 a 03/05/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 06 de Abril de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

DECRETO N.º 42/2017 

 

Aprova Justificativa de Inexigibilidade exarada pela Comissão Permanente de Licitação, 

relativo ao Processo  de Inexigibilidade n.º 04/2017. 

 

 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR , PREFEITO DO MUNICIPIO DE 

FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 

conferidas por Lei. 

 

Considerando o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica desta Administração 

Municipal; 

 

 

 D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º. Fica aprovada a justificativa exarada pela Comissão Permanente de Licitação, 

nomeada pela Portaria n.º 14/2017, Processo de  Inexigibilidade n.º 04/2017 que tem por finalidade o Fornecimento de 

passagens através de requisição dentro do Estado do Paraná, em favor da emprsa: EXPRESSO NORDESTE LINHAS 

RODOVIÁRIAS LTDA  

 

Art. 2º. Fica o Departamento de Administração – Divisão de Compras,  encarregado de 

promover a publicação do extrato da citada justificativa, bem como a exaração dos documentos respectivos, para a plena 

execução do objeto, cumpridas as formalidades legais.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Paço Municipal aos sete dias do mês de abril  de 2017. 

 

 

           Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

      PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 041/2017 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Pregoeira e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  18/2017, 
Modalidade Pregão Presencial n° 11/2017, dando outras 

providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 013/2016 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre 
o Processo Licitatório nº 18/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 11/2017 que tem por objeto a Contratação de 

empresas do ramo para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota desta 

Prefeitura Municipal, com fornecimento de peças (novas e originais) e acessórios necessários. Compreendendo os serviços 
de: Mecânica em geral e; Elétricos em geral. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

PAULO CRIVELARI JUNIOR 280.772,12 

MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA 206.958,45 

AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS FORMOSA LTDA 319.463,25 

 

Total da aquisição 807.193,82 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Sexta-Feira, 07 de abril de 2017. 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DECRETOS 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

    DECRETO N°. 043/2017 

 

SÚMULA: Decreta Ponto Facultativo nas dependências       públicas e dá outras 

providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o interesse da Administração; 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - FICA pelo presente, Decretado Ponto Facultativo no dia 13 de abril de 

2017 período integral, nas dependências públicas municipais neste dia. 

 

Parágrafo Primeiro – O Departamento Municipal de Saúde; deverá funcionar 

em regime de plantão no dia 13/04/2017. 

  

    Parágrafo Segundo – O Departamento de Serviços Urbanos – (recolhimento de 

lixo) deverá funcionar em horário normal no dia 13/04/2017; 

 

    Parágrafo Terceiro – O Departamento de Educação funcionará conforme 

calendário escolar; 

 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

Paço Municipal, aos 10 de abril de 2017 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    

 

    DECRETO N°. 045/2017 

 

SÚMULA: Substitui Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, do 

Município de Formosa do Oeste – PR; nomeados através do 

Decreto nº. 113/2015 de 18/12/2015 e dá outras providências. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

embasado na Lei Municipal n°. 806 de 16 de dezembro de 2015.  

 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

   

Art. 1° - SUBSTITUIR os membros titulares e suplentes, que compõe o 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, pelos membros abaixo nominados: 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Titular: Arlene Piovan Caretta                                  CPF: 028.628.699-88 

 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

 

Titular: Dorcely Cremon Menóia                             CPF: 637.930.839-34 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

 

 

 

Titular: Rosely Aparecida Coco                                 CPF: 035.254.889-47 

 

 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Titular: Sonia Grolla Espozetti                                             CPF: 782.249.189-04 

Suplente: Delvis de Souza Casagrande                                 CPF: 085.201.639-55 

 

 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, "Ataliba Leonel Chateaubriand" aos 12                   

   de abril de 2017. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

                                                           DECRETO Nº 044/ 2017 

 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2017 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I e II da Lei Municipal nº 820/2016, de 05 de novembro de 2016: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 78.162,11 (setenta e oito mil, 

cento e sessenta e dois reais e onze centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2017, 

assim especificado: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205-Departamento de Educação e Cultura 

13.392.1450.2.018- Manutenção das Atividades Culturais 

23- Projeto Dança (Apoio Copacol) 

1759-33.90.30.00-Material de Consumo                          R$         42.469,87 

 

0300-FUNDOS ESPECIAIS 

0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.035-Ações Estratégicas de Saúde da Família  

31- ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

1757-33.90.30.00-Material de Consumo                                  R$            11.341,14 

 

10.301.1300.2.035-Ações Estratégicas de Saúde da Família  

31- ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

1758-33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa                         R$               1.000,00 

 

10.301.1300.3.013- Reequipar a Área da Saúde Pública  

31- ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

1761-44.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente                     R$               23.351,10 

Total                                                                                                      R$               78.162,11 

 

                        Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente do superávit 

financeiro do exercício anterior e provável excesso de arrecadação, assim especificados: 

1 -31 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (superávit)                      R$         30.692,24 

2 -31 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (Excesso)                      R$           5.000,00 

3 - 23- Projeto Dança (Apoio Copacol) – superávit                                   R$    4.484,67 

4 -23- Projeto Dança (Apoio Copacol) -  Excesso                                     R$          37.985,20  

Total                  R$           78.162,11 

             

  

.                    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

               Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 11 de março de 2017. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 050/2017 

 
O Senhor. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado para tomar Posse de acordo com as Leis 

Complementares Municipais n.º 14/2012, 13/2012 e 09/2011, com suas alterações, conforme aprovados no 

CONCURSO PUBLICO 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Concurso Público nº 001/2015, Edital nº 001/2015, Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015 e 

Edital n.º 049/2017 para entrega de documentos.  

 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR, no 

prazo de 10 (dez) dias improrrogáveis, contados a partir da data de publicação, para tomarem posse de acordo 

com o art. 17, § 1º do Regime Jurídico dos Servidores Públicos (Lei Complementar n.º 13/2012). 

 

2.1 – Só serão convocados àqueles que entregaram toda a documentação de acordo com 

o edital n.º 049/2017 e que após analise dos documentos foi constatada a regularidade. 

 

2.2 – Sendo que as convocações para posse ocorrerão de acordo com a necessidade da 

Administração, respeitado o prazo de validade do Concurso Público n.º 001/2015. 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme 

item 10.6 do Edital nº 001/2015. 

 

 

Cargo: Professor 

INSC. NOME CLASSIF 

491941 SIRLENE COSTA CECCATTO 10º 

 

 

 

4º - O candidato convocado para entrega de documentos pelo Edital n.º 049/2017 e não 

compareceram perderam o direito ao concurso público conforme item 10.6 do edital n.º 001/2015. E, ainda, os 

candidatos que requereram o final de fila renunciaram a sua classificação conforme previsto no Edital n.º 

005/2015 item 4º. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 12 de abril de 2017. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal,  

 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

1 – PROCESSO N.º:21/2017 INEXIGIBILIDADE 04/2017 de 07 abril de 2017. 

2 – OBJETO: Fornecimento de passagens através de requisição dentro do Estado do Paraná. 

3 – EXECUTOR: Empresa: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA., CNPJ.N.º 

76.533.777/0014-06, com endereço administrativo sito à Av. Afonso Botelho, 670, Jardim Maia, na 

cidade de Campo Mourão – Pr. 

4 – VALOR ESTIMADO DE ATÉ: R$ 50.000,00 (cinquenta mil  reais) para o período de 12 meses. 

5 – FUNDAMENTAÇÀO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, sendo a única empresa 

a prestar os referidos serviços no município. 

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DESPESAS: 2319, 1264, 1525, 1693, 2409, 1750,  1361, 1909 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: A L SOZZA & CIA LTDA ME 

REGISTRADOS: 

  
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 38 272 Un E V A emborrachada 

chapas c/2 mm - 

formato 60 x 40 cm c/ 

10 unidades (nas cores: 

salmão;amarelo; azu 

dulfex 9,50 2.584,00 

1 75 236 Cx. Papel sulfite branco 75 

G/M² c/ 10 resma c/ 

500 fls. cada - formato 

A-4 210 x 297 MM 

(fabricação nac 

bluemasc 137,50 32.450,00 

Total estimado da aquisição 35.034,00 

 
VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE     -     

A L SOZZA & CIA LTDA ME / Sonia Fantin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: ANDERLE & SILVA – ME 

REGISTRADOS: 

  
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

2 5 30 Un Mouse óptico com fio USB, preto VINIK 8,90 267,00 

2 6 80 Un Pen drive 8 GB SATELITE 16,50 1.320,00 

2 7 80 Un Pen drive 16 GB SATELITE 23,50 1.880,00 

3 1 110 Un Bambole plastico grande MTY 1,90 209,00 

3 5 140 Mt. Corda de sisal (grossa) MTY 1,94 271,60 

3 7 18 Un Jogo de baralho UNO MTY 13,00 234,00 

3 8 15 Un Jogo de bets SLM 17,50 262,50 

3 9 19 Un Jogo de damas MTY 4,90 93,10 

3 10 19 Un Jogo de trilha MTY 9,00 171,00 

3 15 30 Un Quebra-cabeças – várias 

dificuldades 

MTY 8,50  255,00 

Total estimado da aquisição 4.963,20 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 
 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - 

FERNANDO ANDERLE DA SILVA/ ANDERLE & SILVA – ME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: E A MELZZI MARCHINI – ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

1 4 8 Un Apagador para quadro 

branco com suporte 

para pincel 

BRW 4,0000 32,0000 

1 11 50 pct Caderno 

desenho/cartogria 

milimitrado, c/ 48 
folhas, c/ 10 unidades, 

formato: 202 x 140 mm 

JANDAIA 28,5000 1.425,0000 

1 12 15 pct Caderno de linguagem 

¼ brochura c/ 48 fls. c/ 
20 uni 

JANDAIA 17,0000 255,0000 

1 13 16 pct Caderno de linguagem 

¼ brochura c/ 96 fls. c/ 
10 uni 

JANDAIA 15,8000 252,8000 

1 14 10 pct Caderno de linguagem 

¼ de arame 48 fls. c/20 
uni 

3B 21,3000 213,0000 

1 15 14 pct Caderno de linguagem 

capa dura, c/ 96 fls. C/ 

10 uni 

JANDAIA 27,0000 378,0000 

1 23 32 Cx. Caneta marcadora para 

retroprojetor, ponta 1.0 

mm,  c/ 12 uni, nas 
cores azul, preto e 

vermelho 

BRW 15,0000 480,0000 

1 33 59 Cx. Cola c/ gliter  c/ 12 

tubos de 35 gr cada , 
composta por resina de 

PVA, tipo benzatiozol. 

Cores sort 

ACRILEX 28,5000 1.681,5000 

1 47 2 Cx. Etiquetas adesivas 

redonda com orifício 

central, de reforço, c/ 
200 unidades (14,5 

mm) 

PIMACO 5,9000 11,8000 

1 49 125 pct Fita adesiva 45 mm x 

48 m transparente c/ 4 
uni 

ADERE 8,0000 1.000,0000 

1 51 42 pct Fita adesiva crepe 

branca 19 mm x 50 m 
c/ 6 uni 

ADERE 14,0000 588,0000 

1 52 15 pct fita adesiva dupla face 

12mm x 30 m c/ 6 uni 

BRW 19,3000 289,5000 

1 54 22 Cx. Giz colorido escolar 
antialérgico 

plastificado c/ 30 

caixas de c/ 50 palitos 
cada caixa 

DELTA 69,8000 1.535,6000 

1 57 80 Un Grampeador em metal 

p/ grampo 26/6 c/ 20 
cm de base p/ 25 folhas 

(fabricação nacional) 

BRW 17,9000 1.432,0000 

1 62 305 Cx. Lapis de cor sextavado 

c/12 unid.  tamanho 
grande (1ª linha), 

aprovado pelo 

INMETRO 

BRW 2,7000 823,5000 

1 66 140 Cx. Massa de modelar c/ 12 

cores 180 gr. 

ACRILEX 1,5900 222,6000 

1 72 10 pct Papel dobradura - cores 

sortidas c/ 100 fls (cor 
a ser definida na 

aquisição) 

VMP 21,0000 210,0000 

1 73 10 pct Papel Laminado cores 
sortidas, c/ 40 unidades 

(cor a ser definida na 

aqusição) 

VMP 29,5000 295,0000 

1 83 14 Un Pasta sanfonada, em 

polipropileno, tamnaho 

A4, com 

DAC 12,8000 179,2000 

1 85 20 Cx. Percevejo latonado 
caixa com 100 

unidades 

BRW 1,5900 31,8000 

1 93 15 Cx. Pincel Antomico ponta 
1100 (azul, vermelho, 

verde, preto) 12 und 

BRW 15,0000 225,0000 

1 94 26 Un Pincel atômico ponta 

800 (azul, 

vermelho,verde,preto) 

COMPACTOR 1,7400 45,2400 

1 99 8 Rl Plástico adesivo 

decorado, c/ 10 metros, 

1ª linha, fabricação 
nacional 

VMP 47,3000 378,4000 

1 100 10 Rl Plástico adesivo 

grosso, decorado com 

motivos infantis c/ 45 
cmx 10 m, 1ª linha, 

fabricação naciona 

VMP 46,9000 469,0000 

1 107 10 Un Suporte de mesa p/ fita 
adesiva 12mm, 

material resistente, 1ª 

linha grande  

CAVIA 12,8000 128,0000 

2 1 10 Tb CD virgem não 

regravável 80 min. c/ 

100 un. 

MULTILASER 56,9000 569,0000 

2 2 12 Tb DVD-R virgem 4,7 
giga c/50 und  1ªlinha 

MULTILASER 32,3000 387,6000 

2 3 12 pct Envelope p/ CD, c/ 50 

unidades. 

MAITRA 8,0000 96,0000 

3 2 20 Un Bate e volta LIDER 8,6000 172,0000 

3 6 90 Mt. Elástico largo (para 

brincadeira Pular 

elástico) 

SAO JOSÉ 1,0000 90,0000 

3 14 25 Un Peteca LUPA 8,0000 200,0000 

Total estimado da aquisição 14.096,54 

  
 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE     -     

ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI/ E A MELZZI MARCHINI – ME 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA-ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 9 Cx. Agulha de Cabeça ACC 2,9800 26,8200 

1 9 20 Cx. Bobina para Calculadora 

de mesa 57 mm c/ 30 uni 

DNA 26,9900 539,8000 

1 21 6 Cx. Caneta hidrográfica color 

850 junior azul pilot, 

ponta de poliéster 4.0mm 
escrita 1.8mm, tinta a bas 

PILOT 25,3500 152,1000 

1 26 16 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  1 fabricado com 
arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabri 

NEW 5,7000 91,2000 

1 27 21 Cx. Clips de metal niquelado 
nº.  2/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 
500 gramas (fab 

NEW 5,5900 117,3900 

1 28 16 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  3 fabricado com 
arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabri 

NEW 5,5900 89,4400 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

1 29 23 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  4/0 fabricado com 

arame de aço 
antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fab 

NEW 5,5900 128,5700 

1 30 16 Cx. Clips de metal niquelado 
nº.  6/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 
500 gramas (fab 

NEW 5,5900 89,4400 

1 31 11 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  8/0 fabricado com 

arame de aço 
antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fab 

NEW 5,5900 61,4900 

1 36 100 Un Cola instantânea 
cianoacrilato para   c/ 20 

gramas 

TEK - BOND 3,4500 345,0000 

1 43 12 pct Envelope plástico 4 furos 

espessura média c/ 500 

unidades 

TK 75,3500 904,2000 

1 44 24 Cx. Estilete de metal lamina 

estreita sistema de trava, 
em acrílico  c/ 12 uni 

MASTER 9,5900 230,1600 

1 46 6 Cx. Etiquetas 23.8x88.9, 

(tam 22x90mm c/12 na fl 
ou 32x90mm c/ 8 na fl)cx 

c/ 12fls 

JET 7,9900 47,9400 

1 58 10 Un Grampeador grande p/ 

mais de 100 folhas c/ 
capacidade de uso p/ 4 

tamanhos de grampo 

(fabricação nac 

GRAMP 41,0000 410,0000 

1 59 41 Cx. Grampo galvanizado / 

grampeador 26/6, c/ 5000 

uni (fabricação nacional)   

ACC 2,5000 102,5000 

1 60 10 Cx. Grampos p/ pasta 
suspensa c/ 50, tipo trilho 

80 mm. Metal 
(fabricação nacional) 

ACC 7,9000 79,0000 

1 63 12 Cx. Lapis de cor sextavado 

c/24 und. tamanho 

grande (1ª linha), 
aprovado pelo 

INMETRO 

MASTER 4,6000 55,2000 

1 70 30 Cx. Papel crepom - cores 
sortidas (amrelo,verde 

claro/escuro, azul 

claro/escuro, vermelho, 
rosa, roxo, 

VMP 5,3000 159,0000 

1 74 2 Rl Papel manilha branco 

com 60 cm de largura, 

com no mínimo 6.800 kg 

IRANI 53,0000 106,0000 

1 76 100 pct Papel tipo vergé A/4 

180g/m² c/50 fls (nas 

cores:azul claro; branco; 
creme; marfim; salmão e 

outros) 

FILIP 10,3000 1.030,0000 

1 82 16 Un Pasta sanfona em papelão 

(AZ e 01 a 31) tamanho 
ofício 

POLIBRAS 49,8000 796,8000 

1 86 16 Un Perfurador de papel c/ 

capacidade de até 50 
folhas de papel de 75 grs, 

em metal resistente, 

tamanho  

GENES 47,9000 766,4000 

1 95 12 Cx. Pincel marcador para 

quadro branco  ponta 2,5 

mm c/ 12 unidades, NAS 
CORES: AZUL,PRETO, 

VERDE E VERM 

MASTER 23,8000 285,6000 

1 96 8 Cx. Pincel marcador para 

quadro branco azul ponta 
800  

PILOT 19,5000 156,0000 

1 98 20 Un Pincel p/ pintura nº. 8 - 

chato (cabo amarelo) 

TIGRE 0,9000 18,0000 

1 101 12 Rl Plástico adesivo grosso, 

transparente c/ 

PLINTS 34,9000 418,8000 

25cmx45m, gramatura 

do papel: 146g 

1 102 40 Un Prancheta para papel, em 
acrílico com prendedor 

de papel, tamanho ofício 

WALEU 6,9000 276,0000 

1 104 6 pct Recado auto-adesivo, c/ 

100 fls, medindo 76mm x 
76 

INFORMS 5,7900 34,7400 

1 106 380 Un Régua em 100% 

polystirene (acrílico) 
c/30 cm.(colorido) 

ACRIMET 1,2500 475,0000 

1 108 20 Un Tesoura 19 cm - c/ lamina 

de aço, 1ª linha 
(fabricação nacional) 

MUNDIAL 3,9000 78,0000 

1 109 36 Un Tesoura 22 cm - c/ lamina 

de aço, 1ª linha 

(fabricação nacional) 

ADEK 4,2000 151,2000 

1 111 240 Un Tesoura s/ ponta escolar 

c/ 12 cm - c/ lamina de 

aço 

MASTER 1,2000 288,0000 

1 114 24 Un Tinta para pincel atomico 
- vermelho, preto e azul 

GRAMP 2,6000 62,4000 

2 4 30 Un Fita para impressora LX 

300 80 colunas, caixa 
com 2 unidades 

MASTER 9,4000 282,0000 

3 3 5 Un Bola de Basquete 1º 

Linha 

SHOOT 45,5000 227,5000 

3 11 13 Jg Jogo de Xadrez ADVANCED 11,5000 149,5000 

3 12 26 Jg Jogo de Dominó  ADVANCED 4,8000 124,8000 

Total estimado da aquisição 9.355,99 

  
 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 
 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE     -   

JOSE CARLOS TROMBELLI GOMES/ J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA-ME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA – ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 32 120 Cx. Cola branca, bico prático, 
uso escolar lavável,  

tubos de 40 gr cada, 

composta por acetato de 
polivi 

TENAX 8,00 960,00 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

1 35 10 Un Cola em bastão, branca 

com glicerina, atoxica, 

não inflamável c/ 10 uni 
de 20 gr. Composição: a 

base 

CIS 15,75 157,50 

1 45 5 Cx. Etiqueta adesiva de 31x 
63,2MM c/ 20 etiquetas  

por folha com 100 folhas 

  15,85 79,25 

1 68 5 Cx. Papel carbono filme, 

plastificado uma face -  
Preto c/ 100 fls. 

RADEX 43,50 217,50 

1 89 1 Un Perfurador p/ papel /eva - 

jumbo anjo coração com 
alavanca 26mm 

LEO E LEO 28,00 28,00 

1 90 1 Un Perfurador p/ papel /eva - 

jumbo coração com 
alavanca 26mm 

LEO E LEO 28,00 28,00 

1 91 1 Un Perfurador p/ papel /eva - 

jumbo flor com alavanca 

26mm 

LEO E LEO 28,00 28,00 

1 92 1 Un Perfurador p/ papel /eva - 

jumbo girassol coração 

com alavanca 26mm 

LEO E LEO 28,00 28,00 

1 103 4 Un Quadro branco 150 x 115 
cm 

SOUZA 97,00 388,00 

1 113 30 Un Tinta p/ carimbo c/ 40 ml, 

nas cores: azul e preta 

RADEX 2,65 79,50 

Total estimado da aquisição 1.993,75 

  
VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE -   

KARLLA CAROLNE DOS SANTOS BELMONTE/ K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA – ME,  

 

 

 

 

 
 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 038/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI – ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 10 Un Almofada para 
carimbo azul, nº. 3 c/ 

tampa de metal, 1ª 

linha (fabricação 
nacional) 

MASTER PRINT 5,5000 55,0000 

1 3 10 Un Almofada para 

carimbo vermelha, nº. 

3 c/ tampa de metal, 1ª 
linha (fabricação 

nacional) 

MASTER PRINT 5,5000 55,0000 

1 5 8 Un Aplicador p/ fita 
adesiva 45mm x 48cm, 

material re 

WALLEU 11,0500 88,4000 

1 7 18 Cx. Arquivo Gigante nas 
seguintes dimensões: 

354 x 242 x 248 mm, 

com 25 unidades   

FRAMA 104,0000 1.872,0000 

1 10 52 Cx. Borracha de apagar 

branca medindo 3 cm x 

2 cm, caixa com 40 
unidades aprovada 

pelo INMETRO 

RED BOR 5,5300 287,5600 

1 16 8 Un Caderno quadriculado 
pequeno 1/4 brochura, 

c/ 48 f 

FORONI 21,0000 168,0000 

1 19 15 Cx. Caneta esferográfica 

escrita fina, corpo 
transparente e 

hexagonal, com 

orifício lateral, carga 
remov 

BIC 31,4500 471,7500 

1 20 70 Un Caneta esferográfica 

com as seguintes 
características 

técnicas: escrita 

grossa, corpo 

sextavado em p 

BIC 29,0000 2.030,0000 

1 25 31 pct Cartolina escolar - 

gramatura 140 c/ 100 
unidades cores sortidas 

ALFORM 36,3500 1.126,8500 

1 34 30 Kg Cola branca a base de 

água e PVA, com bico 

contra entupimentos e 
vazamentos, frasco 

com 1 kg 

PIRATININGA 5,5900 167,7000 

1 37 5 Cx. Corretivo líquido c/ 18 
ml a base d'água c/ 12 

uni 

RADEX 9,8000 49,0000 

1 48 90 Un Extrator de grampo, 

em metal resistente 
niquelado tipo espátula 

CARBRINK 0,9000 81,0000 

1 56 30 Cx. Giz de cera com 12 

unidades cores grosso, 
pequeno- cera e 

pigmentos  

PIRATININGA 1,7000 51,0000 

1 69 9 Rl Papel craft, com no 
mínimo: 60 cm de 

largura, 180 mt de 

comprimento e 8 kg. 

LIBANO 50,5000 454,5000 

1 71 5 Rl Papel de presente em 
bobina couche c/ 60 cm 

largura c/ 100 mt 

VMP 50,0000 250,0000 

1 79 25 pct Pasta com elástico em 
polipropileno - formato 

Ofício, 3 cm, c/ 10 uni 

transparente  

ALAPLAST 21,0000 525,0000 

1 80 25 pct Pasta com elástico em 
polipropileno - formato 

Oficio, c/ 10 uni cor 

transparente 

ALAPLAST 11,6000 290,0000 

1 81 100 Un Pasta registrador AZ 

Lombo largo o - 

tamanho ofício 

FRAMA 6,4800 648,0000 

1 84 66 Cx. Pasta Suspensa 360 x 
240mm Castanho 

Marmorizada e 

Plastificada, c/ visor e 
etiqueta, cx. com 50 

uni 

DELLO 96,9000 6.395,4000 

1 97 20 Un Pincel p/ pintura nº. 10 
- chato (cabo amarelo) 

LEOL,EO 0,9700 19,4000 

1 110 6 Un Tesoura picotar grande 

1ºlinha 

CLASSE 23,3500 140,1000 

1 112 30 Un Tinta Guache pequena 
c/ 6 unidades 

PIRATININGA 1,8200 54,6000 

2 8 30 Un Teclado  slim usb, com 

no minimo 111 teclas, 
padrão ABNT, na cor 

preta. 

HARDILINE 24,0000 720,0000 

3 4 9 Un Bola de Voleybol POKER 44,0000 396,0000 

3 13 12 Un Jogos de raquete de 
ping-pong 

ABBMIX 10,2000 122,4000 

Total estimado da aquisição 16.518,66 

  
VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  -  

FLAVIO PEREIRA GARALUZ/ PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI – ME 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R P MOVEIS E PAPELARIA – ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 6 21 Cx. Apontador retangular 
em plástico c/ lamina 

em aço carbonado c/ 25 

unid 

LEONORA 4,5500 95,5500 

1 8 3 Cx. Arquivo morto tam 

18x30x42,5 cm, cx c/ 

25 uni 

RP 42,0000 126,0000 

1 17 34 Un Caderno Universitário 
gde, flexivel, c/96 

folhas, pcte com 5 

unidades 

PANAMERICAN
A 

18,9000 642,6000 

1 18 28 Un Calculadora eletrônica 

c/ 12 dígitos visor 

articulado, tamanho 
aproximado 

(11cmX15cm) 

HOOPSON 8,8000 246,4000 

1 22 61 Un Caneta  marcadora de 

texto com ponta de 

poliéster em dupla 

face, possibilitando 

traço grosso e fino  

MASTERPRINT 9,7000 591,7000 

1 24 43 Jg Canetinhas c/ 12 

unidades, tamanho 

grande 

LEONORA 2,6000 111,8000 

1 39 20 Un E V A emborrachada 

chapas c/ 2 mm - 

formato 40 x 60 cm c/ 
05 unid. decorado  

MILLY 19,7500 395,0000 

1 40 20 Un E V A emborrachada 

chapas c/ 2 mm - 

formato 40 x 60 cm c/ 
05 unid. na cor listrada 

MILLY 19,7500 395,0000 

1 41 25 pct EVA atoalhado chapas 

c/2mm- formato 
40x60cm c/05und (nas 

cores: amarelo ouro; 

azul escuro; branco; m 

SELLER 20,5500 513,7500 

1 42 6 pct Elastico p/ Dinheiro, 

com 500 gr 

MAMUTH 8,3900 50,3400 

1 50 20 Un Fita adesiva colorida 

12mm x 10 mt (cores 
vermelho, verde, azul e 

amarela) 

FIT PEL 0,3700 7,4000 

1 53 58 pct Fita adesiva 

transparente durex 12 
mm x 40 m c/ 10 uni 

FIT PEL 5,7000 330,6000 

1 55 50 Cx. Giz branco escolar 

antialérgico 
plastificado c/ 30 

caixas de c/ 50 palitos 

cada caixa 

DELTA 47,5000 2.375,0000 

1 61 20 Cx. Grampos plástico 

estendido, branco, tipo 

trilho,  c/ 50 pares 
(hastes de 11,3 cm) 

DELLO 10,5000 210,0000 

1 64 44 Cx. Lápis de grafite Preto 

nº. 02, corpo de 

madeira maciça, roliço, 

LABRA 34,5000 1.518,0000 

apontado, medindo no 

mínimo 17,5 CM, 

1 65 100 Un Livro ATA, com 50 fls, 
capa dura preta, folhas 

enumeradas 

SÃO DOMINGOS 5,3000 530,0000 

1 67 10 pct Papel Almaço c/ 400 

unidades 

ALOFORM 21,9000 219,0000 

1 78 20 pct Pasta c/ aba e elástico 

de papelão - formato 

ofício c/ 20 uni 

COLORPRESS 15,3900 307,8000 

1 87 10 pct Perfurador de papel de 
ferro fundido grande, 

c/ capacidade de 
perfuração de  até 60 

folhas  

CAVIA 48,2500 482,5000 

1 88 5 Cx. Perfurador de papel de 

ferro fundido grande, 
c/ capacidade de de 

perfuração de até 100 

folhas  

CAVIA 105,5000 527,5000 

1 105 30 Cx. Recado auto-adesivo, 

c/ 100 fls, medindo 

38mm x 51mm, 
composto em papel 

adesivo acrílico 

reposisioná 

INFORMS 2,4500 73,5000 

1 115 50 Rl TNT fino c/ 1,40 mt de 
largura, rolo c/ 50 mts, 

nas cores: azul; b 

ranco; laranjado; lilás; 
preto; r 

SANTA FÉ 45,0000 2.250,0000 

1 116 45 Un Umidificador de dedos 

em pasta, embalagem 
com 12 gr 

WALEU 1,2900 58,0500 

Total estimado da aquisição 12.057,49 

 

  
VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  -  

LUCAS GABRIEL  R P MOVEIS E PAPELARIA – ME 

 

 

            

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 040/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 010/2017 

 

 

DATA: 10/04/17 

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da 

Administração do  Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 77 92 Un Pasta Catálogo  com 

revestimento em material 

sintético, costura dupla, 

visor de identificação, paraf 

Dac 10,30 947,60 

Total estimado da aquisição 947,60 

 

  
VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses  a partir da data de sua assinatura. 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  -  

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA/ R. V. DE SOUZA ME 



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/04/2017 
Edição nº 25– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 89, de 11 de abril de 2017. 

 

 
Súmula: Referendo de Termo de Apoio Cultural firmado entre o 

Município e a  COPACOL – Cooperativa Agroindustrial Consolata e dá 

outras providências. 
 
 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, nos termos dos artigos 12 III, 89 e 90 da Lei 

Orgânica Municipal, combinado ainda com o art. 56 XI, da Resolução 

9,  de  29  de  abril  de  1997  (RI),  promulga  o  seguinte  Decreto 

Legislativo: 
 
 

 
Art. 1º REFERENDA o termo de apoio denominado de 

desenvolvimento da ação denominada "Descobrindo Talentos Copacol" firmado com 

a   COPACOL – Cooperativa Agroindustrial Consolata, conforme plano de trabalho 

simplificado anexo. 
 

 

I – Valor de R$ 37.926,52(trinta e sete mil, novecentos e vinte e seis 

reais e cinquenta e dois centavos) em conta única com vencimento em 20/4/2017. 

II – O período de execução da ação tem como início 17/4/2017 e fim 

dia 8/12/2017. 
 

 

Art.  2º  Este  decreto  legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 11 de abril de 2017. 
 
 

 
Rinaldo Cremon 

PRESIDENTE 
 
 

 
Aparecido Leonardo da Silva – Biguá 

Primeiro Secretário 
 
 

 
Registrado e publicado na secretaria administrativa na data supra acima. 

 

 
 

Wanderley Soares de Lima 

Assistente Administrativo II 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

PORTARIA Nº. 5, de 12 de abril de 2017. 
 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO 

OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais e autorizado pela Resolução nº. 194, de 

1º de março de 2013, publicada no órgão oficial 

Jornal O Regional na edição nº 

3203, caderno atos oficiais pagina 14 do dia 

2/3/13, 
 

 

Resolve: 
 

 

AUTORIZAR o funcionário WANDERLEY SOARES DE LIMA, 

viajar a serviço da edilidade, nas seguintes condições: 
 

 

a) Data início:   18/04/2017 

b) Data do fim:   19/04/2017 

c) Destino da Viagem: Toledo(PR). 

d) Objetivo: Participar do VII Fórum LICITAÇÕES, promovido 

pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no Teatro 

Municipal de Toledo, situado na Rua Santos Dumont, 2626, 

Vila Industrial. 
 

 
 

 

2017. 

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 12 de abril de 

 

 

Rinaldo Cremon 

Presidente 
 

 
 
 

 
 
 


		2017-04-12T16:00:00-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




